Detto ciò, premesso che a seguito delle indagini di mercato effettuate, il sottoscritto 

ritiene che per i beni pignorati la destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto 

economicamente più conveniente rispetto a una qualsiasi altra alternativa, il più probabile valore di 

mercato arrotondato per eccesso pari a: 

€ 140.250,00 (euro centoquarantamiladuecentocinquanta /00) pari a circa €/m² 1532 ,00 arr. 

al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-

MCA, quali a esempio quelli per la regolarizzazione catastale e urbanistico/edilizia”. 

Le tabelle esplicative della valutazione stimativa adottata sono riportate nell’allegato 9.

[...]

 Valore di stima al netto dei costi e spese 142.250,00 

 Riduzione del 15% ( 140.250 x 15%) = € - 21.037,50 

 prezzo a base d’asta dei beni pari a € 140.250,00 -21.037,50= € 119.212,50 

 offerta minima decrementata del 25% € 89.409.37 che si arrotonda per difetto a € 89.400,00 
(ottantanovemilaquattrocento 

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi 

Compravendita in data 01/07/2011 -- prezzo dichiarato in atto € 130.000,00.  

12.5 Giudizio di vendibilità’ 

Discreta   

13. VALUTAZIONE DELLA QUOTA - COMODA DIVISIBILITA’ 

Il pignoramento colpisce la piena proprietà dell’intero.